
資格取得・試験対策講座
2023JIUキャリア形成プログラム

簿　記
旅行業務取扱管理者
販売士（3級）
MOS
ビジネス著作権検定（初級）
国際線予約システム(予約中級）
TOEIC®
公務員教養試験対策講座
SPI就活+公務員基礎対策講座
SPI対策講座
教員採用試験対策講座

公務員
宅建士
簿記（３級、2級、1級）
行政書士
知的財産管理技能検定®（3級、2級） 
社会保険労務士
3級ＦＰ技能士
ＩＴパスポート試験
総合旅行業務取扱管理者
国内旅行業務取扱管理者
秘書検定（3級、2級）
保育士

学内開講
講座
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提携講座
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未来に向けて

キャリアアップ！

LECの資格試験対策講座を
特別価格で提供します！

試験種 講座名 一般価格 提携割引価格合格・受験目標

公務員

宅建士

簿記

法律系

労務系

ＦＰ

観光系

ＩＴ系

ビジネス系

保育系

公務員スペシャルコース

福祉系公務員専願コース

警察官合格コース

消防官合格コース

市役所教養コース

宅建プレミアム合格フルコース

簿記２級パーフェクトコース

簿記３級パーフェクトコース

簿記２級・３級同時パック

簿記１級パーフェクトコース

行政書士パーフェクトコース

知的財産管理技能検定®３級対策講座 

知的財産管理技能検定®２級対策講座

社会保険労務士　基礎 + 合格コース

３級ＦＰ合格パック

３級ＦＰ合格パック

３級ＦＰ合格パック

ＩＴパスポート試験合格講座  ※4テキストあり

総合旅行業務取扱管理者講座

国内旅行業務取扱管理者講座

秘書検定３級パーフェクト対策講座  ※テキスト別売

秘書検定２級パーフェクト対策講座  ※テキスト別売

保育士対策講座

24年合格目標

23年合格目標

?????

23年合格目標

23年５月目標

24年合格目標

23年９月目標

24年１月目標

23年合格目標

合格
目標

23年10月
24年４月

¥349,000 249

162

129

121

97

78

34

19

53

93

80

14

25

95

13

13

13

75

75

52

32

4

10

32

¥244,300

¥316,000 ¥221,200

¥215,000 ¥150,500

¥215,000 ¥150,500

¥215,000 ¥150,500

¥181,500

¥60,500

¥17,600

¥66,000

¥132,000

¥235,000

¥18,700

¥245,000

¥15,400

¥15,400

¥15,400

¥22,000

¥71,500

¥45,100

¥11,000

¥12,000

¥46,200

¥145,200

¥48,400

¥14,080

¥52,800

¥105,600

¥188,000

¥14,960

¥33,000 ¥26,400

¥196,000

¥12,320

¥12,320

¥12,320

¥16,500

¥57,200

¥36,000

¥8,800

¥9,600

¥36,960

2024年３月31日 迄

2023年７月１日 迄

2024年３月31日 迄

2023年８月20日 迄

2023年８月30日 迄

2023年６月１日 迄

2023年８月31日 迄

2023年３月31日 迄

2023年７月20日 迄

2023年11月29日 迄

2024年２月１日 迄

2023年８月５日 迄

ＩＴパスポート試験合格講座  ※4テキストなし ¥20,000 ¥15,000 2024年２月１日 迄

2023年７月７日 迄

2024年１月10日 迄

2023年５月上旬～
2023年12月31日 迄

受講回数 募集期間

株式会社東京リーガルマインド（LEC）では、本学学生向けの資格試験対策講座（LEC提携講座）を
特別価格で受講できます。通常価格よりも格安で利用できるので、資格取得希望者はぜひ申し込みください。

LEC提携講座申し込み方法

●申込希望の方は所定の申込書をキャリア形成・就職センターのホームページからダウンロードしてください。　
●申込書に必要事項の記入と講座代金を確認して指定口座に代金を振り込みください。
●大学窓口（キャリア形成・就職センター）に記入済申込書と代金を振り込んだ控え（コピー等）を
　メールで送付または窓口に提出してください。
●確認後、ＬＥＣから教材の発送と受講手順の案内が送られます。

※1　簿記講座の視聴期限は、パックの中に含まれるマスター講座のみで、それ以外は目標試験月の試験当日となります。
※2　申込受付開始日の記載のない講座は、令和5年4月1日からお申込が可能です。
※3　視聴期限は変更になる可能性があります。
※4　ITパスポート試験合格講座はテキストありを選択された場合は製本版を自宅に郵送、
　　　テキストなしを選択された場合はWEB上からのダウンロードとなります。

※不明な点はＬＥＣ担当者（進藤）までお問合せください。
　TEL：03－5913－6331　メール：yu-shindou@lec-jp.com
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城西国際大学は、在学生のキャリア形成を支援しています。
「キャリア形成プログラム」は、学生の皆さん一人一人の個性を活かしながら、個々の潜在能力を開花させていくものです。自主性や創造性を高め、人間性豊かな社会人になるために、さまざまな資格取得に挑戦してください。
個人で受講するよりも時間や費用の面で有利です。学内で実施する資格取得・試験対策講座なら、専門学校入学型、Wスクール通学型と比較して費用も少なく、また、短期間での資格取得やスキルアップができます。

キャリア形成プログラムキャリア形成プログラム 学科別の取得推奨資格学科別の取得推奨資格
講座名 開講予定時期（受験・合格目標） 問合せ先講座内容

検定・試験内容

国内旅行業務
取扱管理者

国際線
予約システム
（予約中級）

簿　記

公務員教養試験
対策講座

SPI就活 +
公務員基礎対策講座

教員採用選考試験合格までの道のりをわかりやすく紹介します。基
礎知識の習得から過去問の傾向分析、論文対策までしっかり学び、
現役合格をめざします。

就職
センター

就職
センター

就職
センター

就職
センター

就職
センター

教務課

いつの時代も安定している職業である公務員は、必然的に競争倍
率が高くなります。行政職、福祉、警察官、自衛官、消防などの希望
職種を早めに決めて、本格的に準備にとりかかることが必要です。

旅行業界における主な業務を遂行するために必要な資格です。旅行
業法では、営業所ごとに1人以上の管理者を置くことが定められて
います。国内旅行業務の確実性、明確性、公正さを管理・監督する人
気の国家資格です。

9月～2月（2月合格目標）

5月～8月（10月合格目標）

10月～ 1月（2月合格目標）販売士（3級） 就職
センター

就職
センター

マーケティングの基本的な考え方や流通・小売業で必要な基礎知識・技能が
理解できるとともに、接客や売場づくりなど、販売担当として必要な知識・技
術を身につけることができる資格です。小売業界の仕事には必須の資格で
す。講座を修了すると検定時に1科目（販売・経営管理）が免除となります。

MOS資格とは、マイクロソフト・オフィス・スペシャリスト資格の
ことで、マイクロソフトが公式に発表しているWordやExcelなど
のマイクロソフト・オフィス製品の利用スキルを客観的に証明する
ことのできる資格です。

ANAグループのINFINI（インフィニ）システム＝GDS※を使って、
国際航空券の流通や国際線予約について学ぶ４日間の講座で、空
港・航空、旅行業界を目指す場合に最適です。
※Ｇlobal Distribution System

TOEIC®
直前対策講座

就職
センター

世界約50ヶ国以上で実施されている国際コミュニケーション英語能力テ
ストです。就職活動時にアピールできるだけでなく、国際的にも幅広く仕事
をしたい人にとって英語能力を証明する手段にもなっています。各テスト
の直前には直前対策講座を開講しています。（2月は開講なし）

5月（6月受験目標）
6月～7月（7月受験目標）
9月～10月（10月受験目標）
11月～ 12月（12月受験目標）

22年10月～23年7月
（24年合格目標）

23年10月～24年7月
（25年合格目標）

9月（24年合格目標）

9月～ 2月（24年合格目標）

年間通じて（23年以降）

Word、Excel、PowerPoint
7月～ 9月（9月合格目標）
11月～ 1月（1月～2月合格目標）

8月～9月
または 2月（年１回開催）

多くの企業で「SPI」という学力テスト、性格テストが一体となった選考を
実施しています。この「SPI」は時間の割に問題数が多く、解き方のコツを
つかむことが試験突破のカギとなります。Web講座では、言語分野と特に
文系の学生が不得意とされる非言語分野の攻略法を丁寧に解説します。

MOS

経理事務を遂行する者の必須条件となる資格です。資金の流れと経
営管理、経営分析をおこなう専門技術が身につきます。

ビジネス著作権
検定（初級）

就職
センター

就職
センター

11月（11月合格目標）ビジネス実務において不可欠な「著作権」について、2日間の短期集
中で初級検定合格を目指す講座です。

民間企業の就職適性検査と公務員基礎の両方を検討している場合に
最適です。

教員採用試験
対策講座

SPI対策
Web講座

※ 各講座の開講状況は、キャリア形成・就職センターまでお問合せください。　※ 受講申込者が著しく少ない場合、講座の中止や延期を行う場合があります。

資
格
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得
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検定・試験名 問合せ先実施予定時期

CG-ARTS検定

就職
センター

就職センター

メディア学部
【東金キャンパス】7月・11月の日曜日

【東金キャンパス】6月・7月・10月・12月・２月の
 　　　　 土曜日または日曜日
【紀尾井町キャンパス】7月・12月の土曜日または日曜日

学
内
団
体
受
験

試
験
対
策
講
座

TOEIC®
英語

メディア系 画像を中心とした情報分野のスキルアップを図る5つの検定試験（年２回開催）
●CGクリエイター検定　●CGエンジニア検定
●画像処理エンジニア検定●Webデザイナー検定
●マルチメディア検定（それぞれベーシックとエキスパートのレベル有り）

東金キャンパス年５回開催、
紀尾井町キャンパス年２回開催の団体受験 □東金キャンパス   〒283-8555 千葉県東金市求名1番地  Ｆ棟1階

　TEL：0475-55-8888   FAX：0475-53-2100   E-mail：shushoku@jiu.ac.jp

□紀尾井町キャンパス   〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町3-26  1号棟５階
　TEL：03-6238-1120   FAX：03-6238-1125   E-mail：kioicarri@jiu.ac.jpキャリア形成・就職センター

学　部 学　科 コース・分野 資　格

国際人文学部

国際文化学科

共通 ■カラーコーディネーター検定試験®■ビジネス著作権検定 ■CGクリエイター検定
■Avid Pro Tools認定（L1）

観光学部 観光学科
■国内・総合旅行業務取扱管理者資格 ■国内旅程管理主任者
■各種外国語検定（観光英語検定・TOEIC®・中国語検定） ■日本・世界旅行地理検定
■日商簿記検定 ■国際線予約システム検定 ■温泉観光士 ■ホテルビジネス実務検定試験

看護学部 看護学科

理学療法学科

●看護師 ●助産師 ●保健師 ◆養護教諭一種免許状

薬学部 医療薬学科 ●薬剤師 ■健康食品管理士（食の安全管理士）

福祉総合学部
福祉総合学科

子ども福祉コース

介護福祉コース（2021年度生以前） ●介護福祉士 ●社会福祉士 ▼社会福祉主事 ▼児童指導員

▲保育士 ◆幼稚園教諭一種免許状 ●社会福祉士 ▼社会福祉主事 ▼児童指導員　

●社会福祉士 ●精神保健福祉士 ▼社会福祉主事 ▼児童指導員

■介護福祉経営士 ■福祉住環境コーディネーター ▼社会福祉主事 ▼児童指導員

●理学療法士 ■スポーツ医学検定 ■福祉住環境コーディネーター

経営情報学部

経営分野

会計分野

情報マネジメント分野

グローバル・コミュニケーション分野

■リテールマーケティング（販売士）検定 ■統計検定

■公認会計士 ■税理士 ■日商簿記検定 ■ファイナンシャル・プランニング技能検定

■情報セキュリティマネジメント試験 ■基本情報技術者試験 ■応用情報技術者試験 ■高度情報技術者試験

3分野共通 ■TOEIC® ■ITパスポート試験 ■情報セキュリティマネジメント試験 ■基本情報技術者試験 ■MOS

ニューメディアコース（東金）
■ITパスポート試験 ■マルチメディア検定 ■Webデザイナー検定 ■基本情報技術者試験
■Avid Pro Tools認定（L2） ■Avid Media Composer認定

グローバルビジネス分野
（情報マネジメント分野2020年度生以前）

■リテールマーケティング(販売士)検定 ■日商簿記検定 ■宅地建物取引士 ■IATAディプロマ ■通関士
◆中学校教諭一種免許状（社会科） ◆高等学校教諭一種免許状（公民科） ■国際線予約システム検定

スポーツマネジメント分野 ■健康運動実践指導者 ■日本スポーツ協会公認スポーツ指導者（認定校） ■初級障がい者スポーツ指導員
■アロマコーディネーター ◆中学校・高等学校教諭一種免許状（保健体育科）

映像芸術コース（紀尾井町） ■エイベックス・ダンスマスター

■実用英語技能検定 ■TOEFL® ■各種外国語検定（中国語、韓国語、フランス語）

4分野共通 ■TOEIC® ■ITパスポート試験 ■MOS

総合経営学科
総合経営コース
（東金）

総合経営学科
グローバル経営情報
コース
（紀尾井町）

社会福祉コース
（ソーシャルサービスコース・2020年度生以前）

福祉マネジメントコース
（2023年度から福祉行政コースを名称変更予定）

メディア学部 メディア
　　情報学科

■公務員試験（採用試験） ■ニュース時事能力検定 ■ファイナンシャル・プランニング技能検定
■宅地建物取引士 ■eco検定（環境社会検定試験®） ■ビオトープ管理士（計画管理士２級）
◆中学校教諭一種免許状（社会科） ◆高等学校教諭一種免許状（公民科）

地域公共マネジメント分野

■TOEIC®■実用英語技能検定 ■各種外国語検定 ■日本語教育能力検定 ■日本漢字能力検定
■旅行業務取扱管理者（総合・国内） ■MOS ◆中学校・高等学校教諭一種免許状（国語科）
◆中学校教諭一種免許状（社会科） ◆高等学校教諭一種免許状（地理歴史科） ▲学芸員 ■国際線予約システム検定

国際文化コース

■「ハングル」能力検定 ■TOPIK（韓国語能力試験） ■TOEIC®■実用英語技能検定 ■日本語教育能力検定
■旅行業務取扱管理者（総合・国内） ■MOS ◆中学校・高等学校一種免許状（国語科）
◆中学校教諭一種免許状（社会科） ◆高等学校教諭一種免許状（地理歴史科）  ■国際線予約システム検定

韓国語コース

■TOEIC® ■各種外国語検定 ■日本語教育能力検定 ■旅行業務取扱管理者（総合・国内）
■秘書技能検定（秘書検定） ■MOS ■ファイナンシャル・プランニング技能検定
◆中学校・高等学校教諭一種免許状（英語科） ■国際線予約システム検定

国際交流学科

●：所定の科目修得で国家試験受験資格付与　▲：所定の科目修得で卒業と同時に資格取得　◆：教育職員免許状
■：所定の科目修得、対策講座の受講で検定試験などにチャレンジ　▼：所定の科目修得で卒業と同時に任用資格を取得

キャリア形成・就職センターホームページ ▶ https://www.jiu.ac.jp/career/
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