LECの資格試験対策講座を 特別価格で提供します!

株式会社東京リーガルマインド(LEC)では、本学学生向けの資格試験対策講座(LEC提携講座)を 特別価格で受講できます。通常価格よりも格安で利用できるので、資格取得希望者はぜひ申し込みください。

試験種	講座名	合格・受験目標	一般価格	提携割引価格	受講回数	募集期間	
公務員	公務員スペシャルコース WEB 通学		¥349,000	¥244,300	249		
	福祉系公務員専願コース WEB 通学		¥316,000	¥221,200	162	2024年3月31日 迄	
	警察官合格コース WEB 通学	24年合格目標	¥215,000	¥150,500	129		
	消防官合格コース WEB 通学		¥215,000	¥150,500	121		
	市役所教養コース WEB 通学		¥215,000	¥150,500	97		
宅建士	宅建プレミアム合格フルコース WEB 69字	23年合格目標	¥181,500	¥145,200	78	2023年7月1日迄	
	簿記2級パーフェクトコース WEB		¥60,500	¥48,400	34	2024年3月31日 迄	
簿記	簿記3級パーフェクトコース WEB		¥17,600	¥14,080	19		
	簿記2級・3級同時パック WEB		¥66,000	¥52,800	53		
	簿記 1 級パーフェクトコース WEB		¥132,000	¥105,600	93		
	行政書士パーフェクトコース WEB		¥235,000	¥188,000	80	2023年8月20日 迄	
法律系	知的財産管理技能検定® 3級対策講座 ※テキスト WEB	23年合格目標	¥18,700	¥14,960	14	2023年8月30日 迄	
	知的財産管理技能検定® 2級対策講座 ※テキスト WEB		¥33,000	¥26,400	25	2023年6月1日迄	
労務系	社会保険労務士 基礎 + 合格コース WEB	24年合格目標	¥245,000	¥196,000	95	2023年8月31日 迄	
	3級FP合格パック WEB	23年5月目標	¥15,400	¥12,320	13	2023年3月31日 迄	
FΡ	3級FP合格パック WEB	23年9月目標	¥15,400	¥12,320	13	2023年7月20日 迄	
	3級FP合格パック WEB	24年 1 月目標	¥15,400	¥12,320	13	2023年11月29日 迄	
I T系	ITパスポート試験合格講座 **4テキストあり WEB		¥22,000	¥16,500	75	2024年2月1日迄	
	ITパスポート試験合格講座 **4テキストムル WEB		¥20,000	¥15,000	75	2024年2月1日迄	
観光系	総合旅行業務取扱管理者講座 WEB	23年合格目標	¥71,500	¥57,200	52	2023年8月5日迄	
	国内旅行業務取扱管理者講座 WEB	204日借日信	¥45,100	¥36,000	32	2023年7月7日 迄	
ビジネス系	秘書検定3級パーフェクト対策講座 *テキスト別売 WEB		¥11,000	¥8,800	4	2024年1月10日迄	
	秘書検定2級パーフェクト対策講座 ※テキスト別売 WEB		¥12,000	¥9,600	10	2024年 1 万 10日 25	
保育系	保育士対策講座	23年10月 _{合格} 24年4月 ^{目標}	¥46,200	¥36,960	32	2023年5月上旬~ 2023年12月31日 迄	

- ※1 簿記講座の視聴期限は、バックの中に含まれるマスター講座のみで、それ以外は目標試験月の試験当日となります。
- ※2 申込受付開始日の記載のない講座は、令和5年4月1日からお申込が可能です。
- ※3 視聴期限は変更になる可能性があります。
- ※4 ITパスポート試験合格講座はテキストありを選択された場合は製本版を自宅に郵送、 テキストなしを選択された場合はWEB上からのダウンロードとなります。

LEC提携講座申し込み方法

- ●申込希望の方は所定の申込書をキャリア形成・就職センターのホームページからダウンロードしてください。
- ●申込書に必要事項の記入と講座代金を確認して指定口座に代金を振り込みください。
- ●大学窓口(キャリア形成・就職センター)に記入済申込書と代金を振り込んだ控え(コピー等)をメールで送付または窓口に提出してください。
- ●確認後、LECから教材の発送と受講手順の案内が送られます。
- ※不明な点はLEC担当者(進藤)までお問合せください。

TEL: 03-5913-6331 メール: vu-shindou@lec-ip.com



JIUキャリア形成プログラム

2023

資格取得·試験对策講座



MOS

ビジネス著作権検定(初級)

国際線予約システム(予約中級)

TOEIC®

公務員教養試験対策講座

SPI就活+公務員基礎対策講座

SPI対策講座

教員採用試験対策講座

知的財産管理技能検定®(3級、2級)

社会保険労務士

3級FP技能士

ITパスポート試験

総合旅行業務取扱管理者

国内旅行業務取扱管理者

秘書検定(3級、2級)

保育士

城西国際大学は、在学生のキャリア形成を支援しています。

「キャリア形成プログラム」は、学生の皆さん一人一人の個性を活かしながら、個々の潜在能力を開花させていくものです。自主性や創造性を高め、人間性豊かな社会人になるために、さまざまな資格取得に挑戦してください。 個人で受講するよりも時間や費用の面で有利です。学内で実施する資格取得・試験対策講座なら、専門学校入学型、Wスクール通学型と比較して費用も少なく、また、短期間での資格取得やスキルアップができます。

キャリア形成プログラム

	講座名	講座内容		開講予定時期(受験·合格目標)	問合せ先
資格取得講座	簿記	経理事務を遂行する者の必須条件となる資格です。資金の流れと経 営管理、経営分析をおこなう専門技術が身につきます。		9月~ 2月 (2月合格目標)	就職 センター
	国内旅行業務 取扱管理者	旅行業界における主な業務を遂行するために必要な資格です。旅行 業法では、営業所ごとに1人以上の管理者を置くことが定められて います。国内旅行業務の確実性、明確性、公正さを管理・監督する人 気の国家資格です。		5月~8月 (10月合格目標)	就職 センター
	販売士(3級)	マーケティングの基本的な考え方や流通・小売業で必要な基礎知識・技能が理解できるとともに、接客や売場づくりなど、販売担当として必要な知識・技術を身につけることができる資格です。小売業界の仕事には必須の資格です。講座を修了すると検定時に1科目(販売・経営管理)が免除となります。		10月~1月 (2月合格目標)	就職 センター
	MOS	MOS資格とは、マイクロソフト・オフィス・スペシャリスト資格のことで、マイクロソフトが公式に発表しているWordやExcelなどのマイクロソフト・オフィス製品の利用スキルを客観的に証明することのできる資格です。		Word、Excel、PowerPoint 7月~9月(9月合格目標) 11月~1月(1月~2月合格目標)	就職 センター
	ビジネス著作権 検定(初級)	ビジネス実務において不可欠な「著作権」につい 中で初級検定合格を目指す講座です。	11月 (11月合格目標)	就職 センター	
	国際線 予約システム (予約中級)	ANAグループのINFINI(インフィニ)システム=GDS [※] を使って、 国際航空券の流通や国際線予約について学ぶ4日間の講座で、空 港・航空、旅行業界を目指す場合に最適です。 ※Global Distribution System		8月~9月 または 2月(年1回開催)	就職 センター
試験対策講座	TOEIC® 直前対策講座	世界約50ヶ国以上で実施されている国際コミュニケーション英語能力テストです。就職活動時にアピールできるだけでなく、国際的にも幅広く仕事をしたい人にとって英語能力を証明する手段にもなっています。各テストの直前には直前対策講座を開講しています。(2月は開講なし)		5月(6月受験目標) 6月~7月(7月受験目標) 9月~10月(10月受験目標) 11月~12月(12月受験目標)	就職 センター
	公務員教養試験 対策講座	いつの時代も安定している職業である公務員は 率が高くなります。行政職、福祉、警察官、自衛官 職種を早めに決めて、本格的に準備にとりかかる	9月~2月 (24年合格目標)	就職 センター	
	SPI就活 + 公務員基礎対策講座	民間企業の就職適性検査と公務員基礎の両方を検討している場合に 最適です。		9月 (24年合格目標)	就職 センター
	SPI対策 Web講座	多くの企業で「SPI」という学力テスト、性格テストが一体となった選考を 実施しています。この「SPI」は時間の割に問題数が多く、解き方のコツを つかむことが試験突破のカギとなります。Web講座では、言語分野と特に 文系の学生が不得意とされる非言語分野の攻略法を丁寧に解説します。		年間通じて (23年以降)	就職 センター
	教員採用試験 対策講座	教員採用選考試験合格までの道のりをわかりやすく紹介します。基 礎知識の習得から過去問の傾向分析、論文対策までしっかり学び、 現役合格をめざします。		22年10月~23年7月 (24年合格目標) 23年10月~24年7月 (25年合格目標)	教務課
	検定·試験名	検定·試験内容	実施予定時期		問合せ先
学内団	英語 TOEIC®	東金キャンパス年5回開催、 東金キャンパス年5回開催、 紀尾井町キャンパス年2回開催の団体受験 【東金キャンパス】6月・7月・10月・12月・2月の 土曜日または日曜日 【紀尾井町キャンパス】7月・12月の土曜日または日曜		土曜日または日曜日	就職 センター

学科別の取得推奨資格

- ●:所定の科目修得で国家試験受験資格付与 ▲:所定の科目修得で卒業と同時に資格取得 ◆:教育職員免許状
- ■: 所定の科目修得、対策講座の受講で検定試験などにチャレンジ ▼: 所定の科目修得で卒業と同時に任用資格を取得

学 部	学 科	コース·分野 資 格	
国際人文学部	国際文化学科	国際文化コース	■TOEIC® ■実用英語技能検定 ■各種外国語検定 ■日本語教育能力検定 ■日本漢字能力検定 ■旅行業務取扱管理者(総合・国内) ■MOS ◆中学校・高等学校教諭一種免許状(国語科) ◆中学校教諭一種免許状(社会科) ◆高等学校教諭一種免許状(地理歴史科) ▲学芸員 ■国際線予約システム検定
		韓国語コース	■「ハングル」能力検定 ■TOPIK(韓国語能力試験) ■TOEIC® ■実用英語技能検定 ■日本語教育能力検定 ■旅行業務取扱管理者(総合・国内) ■MOS ◆中学校・高等学校一種免許状(国語科) ◆中学校教諭一種免許状(社会科) ◆高等学校教諭一種免許状(地理歴史科) ■国際線予約システム検定
	国際交流学科		■TOEIC® ■各種外国語検定 ■日本語教育能力検定 ■旅行業務取扱管理者(総合・国内) ■秘書技能検定(秘書検定) ■MOS ■ファイナンシャル・プランニング技能検定 ◆中学校・高等学校教諭一種免許状(英語科) ■国際線予約システム検定
観光学部	観光学科		■国内・総合旅行業務取扱管理者資格 ■国内旅程管理主任者 ■各種外国語検定(観光英語検定・TOEIC®・中国語検定) ■日本・世界旅行地理検定 ■日商簿記検定 ■国際線予約システム検定 ■温泉観光士 ■ホテルビジネス実務検定試験
	総合経営学科 グローバル経営情報 コース (紀尾井町)	経営分野	■リテールマーケティング(販売士)検定 ■統計検定
		会計分野	■公認会計士 ■税理士 ■日商簿記検定 ■ファイナンシャル・プランニング技能検定
		情報マネジメント分野	■情報セキュリティマネジメント試験 ■基本情報技術者試験 ■応用情報技術者試験 ■高度情報技術者試験
		グローバル・コミュニケーション分野	■実用英語技能検定 ■TOEFL® ■各種外国語検定(中国語、韓国語、フランス語)
		4分野共通	■TOEIC® ■ITパスポート試験 ■MOS
経営情報学部	総合経営学科 総合経営コース (東金)	グローバルビジネス分野 (情報マネジメント分野2020年度生以前)	■リテールマーケティング(販売士)検定 ■日商簿記検定 ■宅地建物取引士 ■IATAディブロマ ■通関士 ◆中学校教諭ー種免許状(社会科) ◆高等学校教諭ー種免許状(公民科) ■国際線予約システム検定
		スポーツマネジメント分野	■健康運動実践指導者 ■日本スポーツ協会公認スポーツ指導者(認定校) ■初級障がい者スポーツ指導員 ■アロマコーディネーター ◆中学校・高等学校教諭一種免許状(保健体育科)
		地域公共マネジメント分野	■公務員試験(採用試験)■ニュース時事能力検定■ファイナンシャル・ブランニング技能検定■宅地建物取引士■eco検定(環境社会検定試験*)●ビオトーブ管理士(計画管理士2級)◆中学校教諭一種免許状(社会科)◆高等学校教諭一種免許状(公民科)
		3分野共通	■TOEIC® ■ITパスポート試験 ■情報セキュリティマネジメント試験 ■基本情報技術者試験 ■MOS
	メディア 情報学科	映像芸術コース(紀尾井町)	■エイベックス・ダンスマスター
メディア学部		共通	■カラーコーディネーター検定試験®■ビジネス著作権検定■CGクリエイター検定■Avid Pro Tools認定(L1)
		ニューメディアコース(東金)	■ITパスポート試験 ■マルチメディア検定 ■Webデザイナー検定 ■基本情報技術者試験 ■Avid Pro Tools認定(L2) ■Avid Media Composer認定
薬学部	医療薬学科		●薬剤師 ■健康食品管理士(食の安全管理士)
	福祉総合学科	子ども福祉コース	▲保育士 ◆幼稚園教諭一種免許状 ●社会福祉士 ▼社会福祉主事 ▼児童指導員
		介護福祉コース(2021年度生以前)	●介護福祉士 ●社会福祉士 ▼社会福祉主事 ▼児童指導員
福祉総合学部		社会福祉コース (ソーシャルサービスコース・2020年度生以前)	●社会福祉士 ●精神保健福祉士 ▼社会福祉主事 ▼児童指導員
		福祉マネジメントコース (2023年度から福祉行政コースを名称変更予定)	■介護福祉経営士 ■福祉住環境コーディネーター ▼社会福祉主事 ▼児童指導員
	理学療法学科		●理学療法士 ■スポーツ医学検定 ■福祉住環境コーディネーター
看護学部	看護学科		●看護師 ●助産師 ●保健師 ◆養護教諭一種免許状



就職センター

メディア学部

□東金キャンパス 〒283-8555 千葉県東金市求名1番地 F棟1階

TEL:03-6238-1120 FAX:03-6238-1125 E-mail:kioicarri@jiu.ac.jp

TEL:0475-55-8888 FAX:0475-53-2100 E-mail:shushoku@jiu.ac.jp □紀尾井町キャンパス 〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町3-26 1号棟5階

キャリア形成・就職センターホームページ ▶ https://www.jiu.ac.jp/career/

【東金キャンパス】7月・11月の日曜日

画像を中心とした情報分野のスキルアップを図る5つの検定試験(年2回開催)

●マルチメディア検定(それぞれベーシックとエキスパートのレベル有り)

●CGクリエイター検定 ●CGエンジニア検定

CG-ARTS検定

●画像処理エンジニア検定●Webデザイナー検定